ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «28» ноября 2018 г.                                                                                            № 538
Нарьян-Мар

	[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]Об использовании редакции «Порядка взаимодействия между ТФОМС, МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной медицинской помощи в формате xml», утвержденную приказом ТФОМС НАО от 12.10.2018 г. № 434

С целью оптимизации информационного обмена и уменьшению издержек по настройке информационных систем ТФОМС, МО и СМО в рамках реализации требований приказа Федерального фонда от 28.09.2018 № 200 «О внесении изменений в приказ Федерального  фонда  обязательного  медицинского  страхования от 7 апреля 2011 № 79»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Редакцию «Порядка взаимодействия между ТФОМС, МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной медицинской помощи в формате xml», утвержденную приказом ТФОМС НАО от 12.10.2018 г. № 434 использовать при выставлении реестров счетов с момента осуществления расчетов за оказанную медицинскую помощь за ноябрь 2018 года.
2. Медико-экономический контроль до наступления расчетов за оказанную медицинскую помощь за январь 2019 года осуществлять информационном порядке без применения санкций в отношении следующих элементов реестров счетов:
2.1 В реестрах счетов за оказанную медицинскую помощь по диспансеризации, профилактическим медицинским осмотрам несовершеннолетних и профилактическим медицинским осмотрам взрослого населения:
- NAZ_USL – Медицинская услуга (код), указанная в направлении;
- NAPR_DATE –  Дата направления;
- NAPR_MO – Код МО, куда оформлено направление.
2.2 В реестрах счетов за оказанную медицинскую помощь при подозрении на злокачественное новообразование или установленном диагнозе злокачественного новообразования:
- C_ZAB – Характер основного заболевания;
- NAPR – Сведения об оформлении направления;
- CONS – Сведения о проведении консилиума;
- ONK_SL – Сведения о случае лечения онкологического заболевания.
3. Секретарю руководителя:
- направить настоящий приказ в медицинские организации и страховую медицинскую организацию;
-   ознакомить с данным приказом всех сотрудников ТФОМС НАО.
4. Инженеру-программисту I категории Ю.М. Лупандину разместить новую редакцию Порядка взаимодействия согласно приложения №1 к настоящему приказу на официальном сайте ТФОМС НАО.
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   	                                                                                                А.А. Меринов